令和元年８月２７日

報道各位

日本生涯スポーツ学会 第 21回大会

              実行委員会委員長（北翔大学特任教授） 川西  正志

              大会名誉会長（北翔大学学長）     山谷 敬三郎

日本生涯スポーツ学会 第 21回大会の取材のお願いについて

謹啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、来る令和元年 8 月 29 日（木）・30 日（金）の両日、北翔大学及び北翔大学札幌円

山キャンパスを会場に日本生涯スポーツ学会第 21回大会が開催されます。

日本生涯スポーツ学会は、生涯スポーツに関する総合的な学術研究成果の取り纏めと提

示を行い、学究的深化を図り、生涯スポーツの普及・発展に寄与することを目的として設

立された学術研究団体です。

全国大会は第 21回を数え、北翔大学における開催は 2回目となります。

今回の大会では、台湾スポーツ庁長官である Kao,Chin-Hsung氏による基調講演の他、シ

ンポジウム、味の素ランチョンセミナー、若手研究発表、口頭発表、モーニングエクササ

イズポスチェアウォーキング等のプログラムを準備しています。中でも、シンポジウムで

は、ソルトレイクオリンピック、バンクバーオリンピックに選手として出場した石崎琴美

氏による「する」スポーツの立場からの視点、日本ハムファイターズの藤野功氏による「み

る」スポーツの立場からの視点、総合型地域スポーツクラブ全国協議会幹事長の伊端隆康

氏による「ささえる」スポーツの立場からの視点を通して、東京オリンピック・パラリン

ピックの生涯スポーツのレガシーについて討論が展開さます。

会場は、8月 29日（木）が北翔大学札幌円山キャンパス（札幌市中央区南 1条西 22丁目）、

8月 30日（金）が北翔大学（江別市文京台 23番地）となります。

 是非この機会に、取材を賜りたく、ご案内申し上げます。

謹 白

事務局連絡先

日本生涯スポーツ学会第 21回大会事務局

北翔大学 生涯スポーツ学部 横山研究室

〒069-8511 江別市文京台 23番地  TEL 011-386-8011  FAX 011-387-3927

E-Mail hokusho.lifelong.sport2019@gmail.com

mailto:hokusho.lifelong.sport2019@gmail.com